
آزادی جولیان آسانژ 
سازمان ویکی لیکس در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد که جولیان آسانژ روز 
سه شنبه زندان بلمارش واقع در لندن را پس از ۱۹۰۱ روز حبس ترک کرد و 

سوار بر هواپیما از انگلیس عازم وطنش استرالیا شد.
آسانژ طی توافقی با دستگاه قضایی آمریکا قرار است این هفته به نقض قوانین 

جاسوسی در این کشور اعتراف کند.
او قرار است روز چهارشنبه در جلسه دادگاهی که در جزیره سایپان استرالیا 
برگزار خواهد شد به ۶۲ ماه زندان محکوم شود، مدت زمانی که تاکنون در 
بریتانیا زندانی بوده است. آسانژ سپس حکم آزادی خود را دریافت خواهد کرد.

جولیان آسانژ، بینانگذار و مدیر وقت وب سایت افشاگر ویکی لیکس به دلیل 
افشای هزاران سند محرمانه دولت آمریکا در سال ۲۰۱۰ به اتهام جاسوسی 
تحت پیگرد قرار گرفت. او پیش از سپری کردن پنج سال حبس در زندان 

بلمارش، چند سال به سفارت اکوادور در لندن پناهنده شده بود.
به نوشته لوپوئن، سازمان ویکی لیکس با استقبال از اینکه او می تواند با 
همسرش استلا آسانژ و فرزندشان دیدار کند، اعلام کرد: »جولیان آسانژ آزاد 
است« و بریتانیا و زندان امنیتی که از سال ۲۰۱۹ در آن زندانی بود را ترک 
کرد. دولت استرالیا نیز از این نتیجه استقبال و اعلام کرد پرونده آسانژ »مدت 

زیادی طول کشیده است« و ادامه بازداشت او دیگر هیچ فایده ای ندارد.
این توافق که به یک مناقشه تقریباً ۱۴ساله پایان می دهد، دو هفته قبل 
از جلسه استماع مهم در دادگاه بریتانیا انجام می شود. دادگاه مذکور برای 
بررسی درخواست تجدیدنظر جولیان آسانژ در ۹ و ۱۰ ژوئیه علیه استرداد او 

به ایالات متحده بود.
او می جنگید تا به دادگستری آمریکا تحویل داده نشود، چرا که از سال ۲۰۱۰ 
بیش از ۷۰۰ هزار سند محرمانه درباره فعالیت های نظامی و دیپلماتیک آمریکا 

به ویژه در عراق و افغانستان منتشر کرده بود.
از جمله این اسناد، ویدئویی است که نشان می دهد غیرنظامیان از جمله 
دو خبرنگار رویترز در ژوئیه ۲۰۰۷ بر اثر شلیک هلیکوپتر جنگی آمریکایی 
در عراق کشته شدند. جولیان آسانژ بر اساس قانون جاسوسی با ۱۷۵ سال 
زندان مواجه بود. دولت بریتانیا در ژوئن ۲۰۲۲ استرداد وی را تایید کرد، اما 
دو قاضی به تازگی به او حق درخواست تجدیدنظر نسبت به این تصمیم را 

داده بودند.

ویژه 

حکم دیوان کیفری بین المللی علیه 2ژنرال روسیه
دیوان کیفری بین المللی خواستار بازداشت دو مقام دفاعی ارشد روسیه به اتهام 

»جنایت جنگی« و »جنایت علیه بشریت« شد.
دیوان کیفری بین المللی امروز »سرگئی شویگو« وزیر دفاع پیشین روسیه و 
»والری گراسیموف« ژنرال برجسته روس را به ارتکاب آنچه آن را جنایت جنگی 

توصیف کرده متهم کرد و در حکمی خواستار بازداشت آن ها شد.
این دیوان مدعی شد: »دلایل کافی وجود دارد که نشان می دهد این دو مظنون 
در حملات موشکی نیروهای مسلح روسیه علیه زیرساخت های برق اوکراین از 

۱۰ اکتبر ۲۰۲۲ تا حداقل ۹ مارس ۲۰۲۳ مسئولیت داشته اند.«
این مقامات روس به ارتکاب جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت در حمله 
به اشخاص و زیرساخت های غیرنظامی متهم شده اند. مسکو ضمن تکذیب 
کشتار غیرنظامیان، بارها گفته است که زیرساخت های انرژی اوکراین به عنوان 
تأمین کننده صنعت تسلیحاتی این کشور را یک هدف نظامی قانونی برای 

نیروهای مسلح خود می داند.

حقوق بشر 

آمریکا دنبال شرکای نظامی  در آفریقا
در ادامه تلاش های واشنگتن برای حفظ حضور نظامی در آفریقا پس از اخراج 
نیروهایش از نیجر و چاد، مقام های ارشد ارتش آمریکا برای شرکت در نشست 

روسای دفاع آفریقا به بوتسوانا سفر کردند.
ژنرال چارلز کیو براون، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا، پیش از ورود به 
بوتسوانا به خبرنگاران گفت که قصد دارد با چندین شریک در منطقه غرب 

آفریقا صحبت کند.
براون اعلام کرد که ایالات متحده قصد دارد روابط خود را با کشورهایی که در 
حال حاضر با آنها در غرب آفریقا همکاری می کند، تقویت کند، که می تواند 
»فرصتی را برای پنتاگون فراهم کند تا بخشی از توانایی های خود در نیجر را 

در مکان های دیگر ایجاد کند.
وی از ذکر نام کشورهای مورد نظر خودداری کرد اما رویترز به نقل از یک مقام 
آمریکایی ناشناس گفت که واشنگتن مذاکرات اولیه با همسایگان نیجر از جمله 

بنین، ساحل عاج و غنا داشته است.
پنتاگون در اوایل ماه جاری پس از پایان همکاری دفاعی توسط مقامات 
مستعمره سابق فرانسه با واشنگتن، روند خروج نیروها از نیجر را آغاز کرد. 
رهبری نظامی دلیل این تصمیم در ماه مارس را شکست نیروهای محلی ایالات 
متحده در مبارزه با شورش هایی که دهه ها منطقه ساحل را گرفتار کرده، 
ذکر کرد. علی زین، نخست وزیر نیجریه گفته است که آمریکا نیز این کشور 
را به تحریم تهدید کرده و نسبت به تعمیق روابط کشورش با ایران و روسیه 
هشدار داده است. ایالات متحده قصد دارد تا اواسط سپتامبر و پس از فرانسه 
از نیجر خارج شود. دولت جدید که از ماه ژوئیه پس از برکناری محمد بازوم، 
رئیس جمهور طرفدار غرب در قدرت است، در دسامبر گذشته به فرانسوی ها 
گفت که این کشور را ترک کنند. نیجر به همراه متحدانش بورکینافاسو و مالی 
برای توسعه روابط امنیتی با روسیه به عنوان بخشی از ائتلاف کشورهای ساحل 
حرکت کرده و اظهار داشتند که آنها فقط با شرکایی همکاری خواهند کرد که 

به حاکمیت کشورهایشان احترام بگذارند.
با وجود عقب نشینی، آمریکا به دنبال راه هایی برای حفظ نیروهای آمریکایی در 
منطقه است و ادعا می کند که حضور آنها در نیجر برای نظارت بر فعالیت های 

سازمان های افراطی و تهدیدهای احتمالی علیه منافع واشنگتن حیاتی است.
ژنرال مایکل لنگلی روز دوشنبه در بیانیه ای گفت که کشورهای آفریقایی، از 
جمله لیبی، ایالات متحده را »توان بخش« می دانند که می تواند به شرکای خود 
در دستیابی به اهداف امنیتی خود کمک کند. وی گفت: »ما از طریق ابزارهای 
دیپلماتیک و همچنین از ابزارهای دفاعی با لیبی کار می کنیم. لنگلی افزود که 
تهدیدهای امنیتی در »هر کشوری« به ویژه در ساحل، در کنفرانس روسای 

دفاع آفریقا در بوتسوانا در روز سه شنبه مورد بحث قرار خواهد گرفت.
به گفته پنتاگون، نشست دو روزه در گابورون، پایتخت بوتسوانا، رهبران دفاعی 
ده ها کشور آفریقایی را گرد هم می آورد. این اولین بار است که این کنفرانس 
از زمان راه اندازی آن توسط آفریکام در سال ۲۰۱۷ در آفریقا برگزار می شود.

میلیتاری

تحریم روسیه علیه رسانه های غربی
روسیه در اقدامی تلافی جویانه علیه ۸۱ رسانه اروپایی تحریم هایی را اعمال کرد 

که به موجب آن دسترسی از داخل کشور را محدود می سازد.
وب سایت وزارت امور خارجه روسیه نوشت که این کشور در پاسخ به اعمال 
ممنوعیت هایی علیه رسانه های روسی از جمله »ریا نووستی«، »ایزوستیا« و 
»روسیسکایا گازتا«، اقدام متقابلی را علیه برخی رسانه های خاص اتحادیه اروپا 

انجام داده است.
خبرگزاری آناتولی به نقل از وزارت خارجه روسیه گزارش کرد که این اقدام 
»تلافی جویانه« بوده و روسیه مجبور به اتخاذ چنین اقدامی شده است و اگر 
تحریم ها علیه روسیه برداشته شود، مسکو نیز اقدام مشابهی در جهت لغو 
تحریم ها انجام خواهد داد. از جمله رسانه هایی که روسیه ممنوع کرده، می توان 
به »اشپیگل«، »ال موندو« اسپانیا، »لوموند« فرانسه و »پالتیکو« اروپا که دفتر 

اصلی آن در آمریکا مستقر است، اشاره کرد.

ژورنالیسم 

طرح مشاوران ترامپ 
برای صلح اوکراین

مشاوران »دونالد ترامپ« طرحی برای پایان جنگ اوکراین 
ارائه کرده اند که بر اساس آن حمایت نظامی آمریکا از این 
کشور مشروط به مشارکت اوکراین در مذاکرات صلح 
خواهد بود؛ طرحی که کرملین اعلام کرده برای اظهارنظر 

درباره آن به جزئیات بیشتری نیاز دارد.
»دیمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین گفت مشاوران 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا در طرح 
پیشنهادی خود برای صلح اوکراین باید وضعیت جبهه های 

جنگ را در نظر بگیرند.
خبرگزاری رویترز پیش تر گزارش داد دو تن از مشاوران 
اصلی ترامپ طرحی را برای پایان دادن به جنگ اوکراین به 
او ارائه کرده اند؛ طرحی که بر اساس آن تداوم حمایت های 
تسلیحاتی ایالات متحده از اوکراین مشروط به ورود کی یف 
به مذاکرات صلح با روسیه خواهد بود. درعین حال، بر 
اساس این طرح، آمریکا به روسیه هشدار خواهد داد که 
در صورت امتناع از ورود به مذاکره با اوکراین، حمایت های 

تسلیحاتی غرب از اوکراین افزایش خواهد یافت.
پسکوف در واکنش به این طرح گفت: »ارزش هر طرحی 
در تفاوت هایی ظریف و درنظرگرفتن واقعیت صحنه نهفته 
است ما )هنوز( نمی دانیم این طرح چیست و چه مواردی 
در آن مطرح شده است.« به گزارش گاردین، این طرح که 
بر اساس آن در طول مذاکرات یک »آتش بس« بر اساس 
مرزهای کنونی برقرار خواهد شد با واکنش مثبت ترامپ 

مواجه شده است.
در گزارش گاردین آمده است: »این جزئی ترین طرحی 
است که دستیاران ترامپ تاکنون ارائه داده اند. او گفته 
است در صورت شکست دادن »جو بایدن« در انتخابات 
ریاست جمهوری نوامبر آمریکا، به سرعت می تواند به جنگ 
اوکراین پایان دهد. بااین حال، او جزئیاتی درباره طرح های 

خود منتشر نکرده است.«
به گزارش رسانه انگلیسی، طرح پیشنهادی مشاوران ترامپ 
نشان دهنده یک تغییر بزرگ در مواضع ایالات متحده در 
قبال اوکراین بوده و با مخالفت برخی سیاستمداران اروپایی 
و حتی هم حزبی های ترامپ در حزب جمهوری خواه مواجه 

خواهد شد.

حمله معترضان به پارلمان کنیا
معترضان در کنیا به دلیل تصویب قانون افزایش مالیات ها، 
وارد پارلمان این کشور آفریقایی شدند و بخشی از پارلمان 

را به آتش کشیدند.
نیروهای پلیس جهت متفرق کردن جمعیت معترض به 
شلیک گلوله متوسل شدند و طبق آنچه که تا این لحظه 
گزارش شده، اعتراض مردم کنیا موجب مجروح شدن 

تعدادی از افراد شده است.
خبرگزاری رویترز از کشته شدن حداقل ۱۰ نفر در شهر 
»نایروبی« پایتخت کنیا در پی اعتراضات گسترده به قانون 
جدید مالیات خبر داد.معترضان که وارد ساختمان پارلمان 

کنیا شده بودند با دخالت پلیس مجبور به خروج شدند.
کمیسیون حقوق بشر کنیا می گوید: »چنین اقداماتی 

غیرقابل قبول است و نقض حقوق بشر را به دنبال دارد.«
هزاران معترض همچنان به اعتراض خود علیه افزایش 
مالیات ها در کنیا ادامه می دهند و این درحالیست که 

نیروهای پلیس گاز اشک آور شلیک می کنند.
اعتراضات پس از آن آغاز شد که نمایندگان پارلمان کنیا 
لایحه جنجال برانگیزی را در راستای افزایش مالیات ها 
وضع کردند. معترضانی که توسط جوانان هدایت می شود 
از نمایندگان خواستند تا چنین لایحه ای را لغو کنند اما 

مطالبه آنها کارساز نبود.
گزارشگر بی بی سی در نایروبی، پایتخت کنیا از وضعیت 
اعتراضات چنین می گوید: »جمعیت بیشتر از اعتراضات 
گذشته است و به نظر می رسد پلیس از این حجم از 

معترض غافلگیر شده است.«
درحالیکه افسران برای محافظت از نهادهای کلیدی از 
جمله پارلمان مستقر شده اند اما معترضان تلاش کردند 
وارد پارلمان کنیا شوند و قسمتی از آن را نیز به آتش 
بکشند. گفته شده است که معترضان فریاد »لایحه مالی 
را رد کنید« سر می دهند و خواستار لغو افزایش مالیات ها 
هستند. یک معترض ۲۴ ساله می گوید: »چیزهایی هستند 
که درکشان سخت است. مثلا چطور می توانید ۱۶ درصد 

مالیات را به نان اضافه کنید؟«
دولت کنیا می گوید این افزایش مالیات ها برای »تامین 

مالی برخی برنامه ها و کاهش بار بدهی« نیاز است.

اجماع رهبران اتحادیه اروپا 
روی »فون در لاین«

خبرگزاری آلمان به نقل از منابعی گزارش کرد سران 
اتحادیه اروپا برای انتصاب مجدد »اورزولا فون در لاین« 

به عنوان رئیس کمیسیون اروپا به توافق رسیده اند.
نشریه پالتیکو پیشتر به نقل از سه دیپلمات اروپایی نوشت 
که رهبران اتحادیه اروپا نتوانستند جهت انتصاب دوباره 
»اورزولا فون در لاین« به عنوان رئیس کمیسیون اروپا به 

اجماع برسند.
این گزارش چند روز پیش درحالی منتشر شد که 
»امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه و »اولاف شولتس« 
صدراعظم آلمان وعده داده بودند که به توافقی مبنی بر 
انتصاب »اورزولا فون در لاین« برای دومین دوره، نزدیک 
هستند. اکنون خبرگزاری آلمانی به نقل از منابعی آگاه 
گزارش داد که رهبران اتحادیه اروپا بر سر انتخاب دوباره 

»فون در لاین« به توافق رسیده اند.
طبق این گزارش، رهبران هم چنین با انتصاب »کایا 
کالاس« نخست وزیر استونی به عنوان مسئول سیاست 
خارجی موافقت کرده اند و در عین حال،  »آنتونیو کاستا« 
نخست وزیر سابق پرتغال در آستانه جایگزینی »شارل 

میشل« به عنوان رئیس بعدی شورای اروپا است.
پس از انتخابات پارلمان اروپا، اجماع زودهنگام در مورد 
روی کار آمدن دوباره فون در لاین به عنوان رئیس 
کمیسیون اروپا به وجود آمد و ظاهرا پس از اینکه حزب 
امانوئل ماکرون توسط راست افراطی در انتخابات شکست 
خورد، تصمیم او برای انحلال پارلمان فرانسه و برگزاری 
انتخابات زودهنگام، بحث ها در مورد مشاغل اصلی را 

تسریع کرد.

استراتژیک

رویداد

پولیتیک
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نشست دوره ای شورای امنیت سازمان 
ملل درباره قطعنامه ۲۲۳۱ این شورا 
بررسی هفدهمین  و  ایران  در خصوص 
گزارش آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان 
قطعنامه  این  اجرای  درباره  متحد  ملل 
)برنامه جامع  ایران  ای  توافق هسته  و 
اقدام مشترک موسوم به برجام( برگزار 

شد.
در این نشست که بامداد سه شنبه در محل 
شورای امنیت سازمان ملل برگزار شد، ابتدا 
رزماری دی کارلو معاون دبیرکل سازمان 
ملل در امور سیاسی، هفدهمین گزارش 
آنتونیو گوترش دبیرکل این سازمان را قرائت 
و سپس اعضای شورای امنیت نظرات خود 

را بیان کردند.
مطابق قطعنامه ۲۲۳۱، هر شش ماه یکبار 
گزارش دبیرکل سازمان ملل در نشست 
عادی شورای امنیت سازمان ملل ارائه و 
سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران 
در سازمان ملل نیز در این نشست سخنرانی 
می کند. در نشست قبلی که ۲۷ آذر ماه 
۱۴۰۲ برگزار شد، شانزدهمین گزارش دبیر 
کل سازمان ملل درخصوص اجرای قطعنامه 

۲۲۳۱ و برجام بررسی شد.
هفدهمین گزارش دبیرکل سازمان ملل 
بر خلاف گزارش های قبلی بسیار کوتاه 
است زیرا مهر ماه ۱۴۰۲، دبیرخانه شورای 
امنیت سازمان ملل با ارسال یادداشتی به 
کشورهای عضو سازمان ملل متحد، پایان 
رسمی مقررات بندهای ۳، ۴ و ۶ ضمیمه 
ب قطعنامه ۲۲۳۱، شامل آزمایش های 
موشکی، محدودیت صادرات و واردات اقلام 
موشکی به ایران و همچنین تحریم های 
مربوط به توقیف اموال و ارائه خدمات 
مالی به افراد و نهادهای ایرانی تحت تحریم 

شورای امنیت را به اطلاع کشورها رساند.
بر اساس مفاد ضمیمه ب قطعنامه ۲۲۳۱، 
این محدودیت ها تا ۸ سال پس از اجرای 
برجام )۱۸ اکتبر ۲۰۲۳( ادامه داشت که 
در این تاریخ به وقت نیویورک، به صورت 

خودکار خاتمه یافت.
لغو محدودیت های مذکور در حالی صورت 
می گیرد که طی سال های اخیر، تلاش های 
سیاسی و حقوقی گسترده ای از سوی آمریکا 
و کشورهای غربی برای اتهام زنی و اجماع 
سازی در جامعه جهانی به منظور بسترسازی 
برای تداوم این تحریم ها صورت پذیرفته 
بود که نهایتا با ناکامی سیاسی و حقوقی 
کشورهای غربی در بازگرداندن قطعنامه های 
قبلی شورای امنیت، محدودیت های مذکور 

به صورت رسمی خاتمه یافت.
خودداری آمریکا 

از تمدید معافیت نفتی ایران
»آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل در 
هفدهمین گزارش خود در اجرای قطعنامه 
۲۲۳۱ شورای امنیت )۲۰۱۵( و برجام با 
بیان اینکه آمریکا تحریم ها را از سال ۲۰۱۸ 
تاکنون تعلیق یا رفع نکرده و همچنین 
معافیت های نفتی را تمدید نکرده است، 
گفت: من مجدداً از اعضای این توافق  و 
آمریکا می خواهم که همه راه های موجود 

برای گفتگو و همکاری را دنبال کنند.
ای  دو صفحه  گزارش  هفدهمین  در 
دبیرکل سازمان ملل آمده است: »از زمان 
آخرین گزارش من، بازگشت برنامه جامع 
اقدام مشترک )برجام( و قطعنامه ۲۲۳۱ 
)۲۰۱۵( شورای امنیت به اجرای کامل و 
مؤثر همچنان نامشخص است. آمریکا به این 
توافق بازنگشته و تحریم های یکجانبه پس از 
خروج از برجام در ۸ مه ۲۰۱۸ را تعلیق یا 

رفع نکرده است. 
آمریکا همچنین معافیت ها در رابطه با 
تجارت نفت با جمهوری اسلامی ایران را 
تمدید نکرده است. جمهوری اسلامی ایران از 

۸ می ۲۰۱۹ و پس از خروج آمریکا از برجام، 
هیچ یک از گام هایی که خارج از تعهدات 
مرتبط هسته ای خود برداشته است، متوقف 

نکرده است.
من مجدداً از اعضای توافق و آمریکا 
می خواهم که همه راه های موجود برای 

گفتگو و همکاری را دنبال کنند.«
نمایندگان دائم شورای امنیت از جمله 
فرانسه، آلمان و انگلیس و ایرلند شمالی در 
نامه ای به تاریخ ۳ ژوئن ۲۰۲۴ خطاب به 
رئیس شورای امنیت و دبیرکل سازمان ملل، 
اعلام کردند که تشدید اقدامات هسته ای از 
سوی ایران منجر به بیهوده و توخالی شدن 
برجام شده و ارزش عدم اشاعه آن را به 

میزان قابل توجهی کاهش داده است.
اعضای دائمی شورای امنیت مدعی شدند 
که »نقض گسترده تعهدات برجام« از 
جمله در رابطه با سطح غنی سازی، ذخایر 
کلی اورانیوم غنی شده و ساخت و استفاده 
از سانتریفیوژهای پیشرفته توسط جمهوری 
اسلامی ایران، بازگشت به اجرای کامل و 
مؤثر برجام را با مشکل ایجاد کرده است. 
نمایندگان دائم تاکید کردند که از نظر آنها، 
شرایط فعلی با توجه به خاتمه قطعنامه 
۲۲۳۱ )۲۰۱۵( در اکتبر ۲۰۲۵ نگران 

کننده است.
نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در 
نامه ای به تاریخ ۶ ژوئن ۲۰۲۴ خطاب 
به رئیس شورای امنیت و دبیرکل سازمان 
ملل مجدداً تأکید کرد که اقدامات جمهوری 
اسلامی ایران برای کاهش اقدامات هسته ای 

خود انجام شده است.
تعهدات پس از خروج آمریکا از برجام 
با رعایت مفاد این توافق اتخاذ شد. وی 
همچنین با رد این ادعا که فرانسه، آلمان و 
انگلیس به طور مداوم به تعهدات خود تحت 
برجام پایبند بوده اند، خاطرنشان کرد که 
آنها به تعهدات خود در زمینه لغو تحریم ها 

مربوط به روز انتقال عمل نکرده اند.
آژانس بین المللی انرژی اتمی در جدیدترین 
گزارش خود بار دیگر تاکید کرد که 
»راستی آزمایی و نظارت مرتبط با برجام 
تحت تأثیر توقف اجرای تعهدات هسته ای 
ایران بر اساس این توافق قرار گرفته است«. 
آژانس خاطرنشان کرد که از فوریه ۲۰۲۱ 
تاکنون قادر به راستی آزمایی کل ذخایر 
اورانیوم غنی شده در جمهوری اسلامی ایران 
نیست، اما تخمین زده است که تا ۱۱ مه 
۲۰۲۴، کل ذخایر اورانیوم غنی شده ایران 
۶۲۰۱.۳ کیلوگرم )که بیش از حد مجاز 
۲۰۲.۸ کیلوگرم(، شامل ۷۸۱.۳ کیلوگرم 
اورانیوم غنی شده U-۲۳۵ خلوص تا ۲۰ 
درصد و ۱۴۴.۱ کیلوگرم اورانیم غنی شده 

U-۲۳۵ با خلوص تا ۶۰ درصد است.
آژانس همچنین گزارش داد که بیش از 
سه سال است که قادر به انجام فعالیت های 
راستی آزمایی و نظارت برجام در رابطه با 
تولید و موجودی سانتریفیوژ نبوده و در 
نتیجه تداوم دانش در این زمینه را از دست 

داده است.
تاکید بر دیپلماسی 

نماینده اتحادیه اروپا در شورای امنیت 
سازمان ملل درباره وضعیت برجام و 
قطعنامه ۲۲۳۱، تسهیل اجرای این قطعنامه 
توسط مالت را ستایش و خواستار احیای 

دیپلماسی هسته ای با ایران شد.
او در عین حال با تکرار ادعاها علیه برنامه 
هسته ای ایران مدعی شد که اقدامات ایران 
برای دستیابی به سلاح هسته ای را نمی توان 

از رویدادهای منطقه ای جدا کرد.
نماینده اتحادیه اروپا همچنین مدعی عدم 
همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی 

اتمی شد و از آن ابراز تاسف کرد.
نماینده اتحادیه اروپا »از عدم تداوم 

اطلاعات« با توجه به عدم همکاری ایران، 
به »پیامدهای منفی« اعمال تحریم های 
آمریکا پس از خروج از برجام اشاره و اذعان 
کرد که این تحریم ها مانع پیشرفت ایران 
نشده است. نماینده اتحادیه اروپا همچنین 
خواهان احیای دیپلماسی هسته ای شد و 
با توافق تسلیحاتی میان روسیه و ایران به 

دلیل جنگ اوکراین مخالفت کرد.
ادعای آمریکا درباره فعالیت صلح 

آمیز اتمی ایران
»رابرت وود« سفیر و معاون نمایندگی 
آمریکا در سازمان ملل، ایران را به انجام 
اقدامات عمدی جهت جلوگیری از 
تلاش های آژانس بین المللی انرژی هسته ای 
برای نظارت بر فعالیت هسته ای ایران که 

هیچ  هدف غیرنظامی ندارد، متهم کرد.
این دیپلمات آمریکایی ادعا کرد که ایران 
»همچنان قابلیت دیده شدن فعالیت های 
هسته ای خود از سوی جامعه بین المللی را 
انکار می کند. این مانع از تلاش های آژانس 
بین المللی انرژی اتمی برای حل و فصل 
مسائل پادمانی باقی مانده می شود و عامدانه 
فعالیت های راستی آزمانی و نظارت آژانس را 

مختل می کند .«
نماینده آمریکا همچنین اعلام کرد که 
آمریکا متعهد به انجام همه کارها و 
اقدامات لازم جهت جلوگیری از دستیابی 
ایران به سلاح هسته ای خواهد بود.  این 
دیپلمات آمریکایی همچنین خواهان اتحاد 
شورای امنیت سازمان ملل در مواجهه با 

»فعالیت های بی پروای ایران« شد.
اکوادور خواستای گفتگوی شفاف 

سفیر و نماینده اکوادور در سازمان ملل 
نیز در این نشست  از علاقه اتحادیه اروپا 
برای احیای برجام استقبال کرد و خواهان 
گفتگوی شفاف به عنوان در این مسیر به 
سمت دستیابی به یک نتیجه مثبت شد. 
نماینده اکوادور بر استقلال و یکپارچگی 
تیم های تکنیکی آژانس بین المللی انرژی 
هسته ای و ساخت  مجدد پل های ارتباطی 

جهت اجرای برجام تاکید کرد.
ابراز نگرانی ژاپن درباره دسترسی های آژانس 
نماینده ژاپن در سازمان ملل نیز در این 
نشست شورای امنیت  بر تنش های موجود 
که به شکل جدی بر سیستم نظارتی آژانس 
بین المللی انرژی تاثیر گذاشته است، اشاره 
کرد و گفت که این تنش ها سبب شده است 
تا آژانس بین المللی انرژی اتمی به صورت 
عمده ارتباط خود را با تحولات در برنامه 

هسته ای ایران از دست بدهد.
نماینده ژاپن از ایران خواست تا استفاده 
صلح آمیز از انرژی هسته ای را تضمین کند. 
او همچنین به دیدارهای اخیر با مقامات 
ارشد ایران اشاره کرد و گفت که در این 
دیدارها نگرانی های خود را در مورد برنامه 

هسته ای ایران مطرح کرده است.
تاکید چین بر بازبینی سیاست های تحریمی

سفیر و نماینده چین در سازمان ملل نیز 
در این نشست از برجام بعنوان » دستاورد 
بزرگ« یاد کرد و گفت که باید هرچه زودتر 
احیا شود.  این دیپلمات ارشد چین در 
سازمان ملل گفت که یک خاورمیانه بحران 

زده نیازمند پیروی از برجام است.
نماینده چین از اتحادیه اروپا خواست تا 
نقش هماهنگ کننده خود را اجرا کند.  
نماینده چین همچنین روابط تجاری با ایران 
را به عنوان یک مشوق جهت احیای برجام 
مطرح کرد و از آمریکا خواست تا در اجرای 
سیاست های تحریمی خود علیه ایران تجدید 
نظر کند. نماینده چین همچنین خواستار 
رویکردهای سازنده شد و از تعدادی از 
کشورها خواست تا مسئله غنی سازی 
اورانیوم از سوی ایران را به عنوان بهانه ای 
جهت مطرح کردن سایر مسائل و نگرانی ها 

در مورد رفتار ایران استفاده نکنند.
سیرالئون بر اراده سیاسی 

برای احیای برجام تاکید کرد 
سفیر و نماینده سیرالئون در سازمان ملل 
نیز در این نشست  از توافقی که به صورت 
فزاینده »دست نیافتنی«  می شود و به دلیل 
احیای تحریم های یکجانبه توسط یک کشور 
این موانع بیشتر شده است، ابراز تاسف کرد.
دبیرکل  گزارش های  نماینده سیرالئون 
سازمان ملل و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی درباره برنامه هسته ای ایران را ستود و 
بر میزان اراده سیاسی برای احیای برجام، از 
جمله اراده برای رفع موانع احیای آن تاکید 
کرد وتعهدات مربوط به خلع سلاح را مجددا 

بیان کرد.
تاکید موزامبیک بر ادامه گفتگوهای 

هسته ای با ایران 
سفیر و نماینده موزامبیک در سازمان ملل 
نیز در این نشست شورای امنیت از عدم 
وجود پیشرفت قابل توجه در مورد اجرای 
برجام از زمان آخرین جلسه شورای امنیت 
با این موضوع  ابراز تاسف و تاکید کرد که 
ادامه گفتگوها در مورد این مساله حساس 
در یک زمان پر تنش برای پیشرفت کلیدی 

است.
سفیر موزامبیک تاکید کرد که صرف وجود 
سلاح های هسته ای و سایر سلاح های کشتار 
جمعی، مستقیماً با نگرانی های اساسی 
امنیت انسانی در تضاد است. او به دستور 

منشور برای خلع سلاح کامل اشاره کرد.
 تاکید سوئیس بر احیای 
توافق هسته ای با ایران 

سفیر و نماینده سوئیس در سازمان ملل 
نیز در سخنانی در نشست شورای امنیت 
ابراز امیدواری کرد که که برجام به  یادگار 
دوران گذشته  تبدیل نشود و راهی برای 
احیا و تمدید این توافق وجود داشته باشد.  
سوییس همچنین  اعلام کرد که می داند 
قطعنامه ۲۲۳۱  در یک سال  دیگر  منقضی  
می شود. سفیر و  نماینده سوئیس در سازمان 
ملل همچنین مدعی  مشکلات  راستی 
آزمایی آژانس بین المللی انرژی اتمی شد. او 
در بخش دیگری از سخنانش مدعی صادرات 
پهپادهای ایرانی و سایر تجهیزات نظامی به 
روسیه و حوثی های یمن )انصارالله( گردید 

و ابراز نگرانی کرد.
این دیپلمات اروپایی همچنین به دستور 
کار جدید دبیرکل سازمان ملل برای صلح 

با اولویت خلع سلاح هسته ای اشاره کرد.
سفیر و نماینده اسلوونی در سازمان ملل 
نیز با اشاره به همکاری های ایران با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی بدون اشاره به خروج 
آمریکا از برجام مدعی شد که وضعیت 
کنونی، تایید پایبندی ایران را در بهترین 

حالت دشوار کرده است.
سفیر اسلوونی در سازمان ملل تاکید کرد: 
اما ما می دانیم که غنی سازی ایران از 

محدودیت های برجام فراتر رفته است.
تهدید انگلیس به اجرای ماشه

باربارا وود وارد سفیر و نماینده انگلیس 
در سازمان ملل در نشست شورای امنیت  
مدعی »تشدید بی وقفه  فعالیت های هسته 
ای ایران « شد و ادعا کرد که هم خطرات 
جهانی و هم تشدید هسته ای توسط دیگران 
را افزایش می دهد.   سفیر انگلیس مدعی 
شد: برنامه هسته ای ایران اکنون بسیار فراتر 

از هرگونه توجیه غیرنظامی مشروع است.
 این دیپلمات انگلیسی به بند موسوم به 
»غروب آفتاب« که درحال نزدیک شدن 
است و همزمان گسترش برنامه هسته ای 

ایران اشاره کرد.
او ادعا کرد: قطعنامه ۲۲۳۱ در اکتبر سال 
آینده منقضی می شود و به همراه آن حق 
اعمال مجدد تحریم های سازمان ملل علیه 

ایران به پایان می رسد.
سفیر انگلیس با ادعای خطرناک و نگران 
کننده خواندن پیشرفت های هسته ای 
ایران مدعی شد: ما به حفظ همه گزینه های 
دیپلماتیک روی میز از جمله بکارگیری 
مکانیسم ماشه قبل از اکتبر ۲۰۲۵ در 

صورت لزوم، ادامه خواهیم داد.
تاکید فرانسه بر فعال سازی مکانیسم 

حل اختلاف
سفیر و نماینده فرانسه در سازمان ملل نیز 
بدون اشاره به خروج آمریکا از برجام، مدعی 
پنج سال »نقض تعهدات توسط ایران« شد 
و گفت که این امر با گزارش های نگران 
کننده آژانس بین المللی انرژی اتمی همراه 

شده است.

تروئیکای اروپایی تهدید به فرآیند ماشه کرد

بحث درباره برنامه اتمی  ایران در شورای امنیت

بلینکن نگران تنش مرزی اسرائیل و لبنان هشدار ترکیه به قبرس درباره عملیات اسرائیل 
وزیر خارجه آمریکا در نشستی با وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در واشنگتن 
بر اهمیت ممانعت از تشدید تنش در مرزهای لبنان و اراضی اشغالی تاکید کرد.
»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا در دیدار با »یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی بر لزوم ارسال کمک های بشردوستانه به غزه با همکاری سازمان ملل تاکید 

کرد.
طبق گزارش الجزیره، بلینکن بر اهمیت یک راهکار دیپلماتیک برای بازگشت خانواده های 
اسرائیلی و لبنانی به منازلشان در مرزها و لزوم ممانعت از تشدید تنش در مرزهای لبنان 

و اراضی اشغالی تاکید کرد.
دو طرف در این دیدار درباره تلاش های کنونی برای تحقق آتش بس در غزه گفت وگو 

کردند و بلینکن بر پایبندی آمریکا به دفاع از امنیت رژیم صهیونیستی تاکید کرد.
یوآو گالانت با »بیل برنز« رئیس آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( نیز دیدار کرد.

گالانت قبل از اینکه نشست های خود را با مقامات آمریکایی آغاز کند، تاکید کرد: تعهد 
اصلی اسرائیل آزادی تمام اسرا است. ما نهایت تلاش ممکن را برای آزادی اسرا انجام 

خواهیم داد.
در زمان دیدار گالانت با بلینکن ده ها معترض در مقابل مقر وزارت خارجه آمریکا تجمع 

کرده و گالانت را »جنایتکار جنگی« خواندند.
گالانت در واشنگتن با »لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا، »برت مک گورک« از مسوولان 

ارشد کاخ سفید و »آموس هوکشتاین« فرستاده آمریکا به لبنان نیز دیدار خواهد کرد.
سفر گالانت به واشنگتن در زمانی صورت گرفته است که هشدارها درباره تشدید تنش 

در مرزهای لبنان و اراضی اشغالی افزایش یافته است.

وزیر امور خارجه ترکیه گفت که قبرس در حال تبدیل شدن به یک »مرکز 
عملیات« در جنگ رژیم صهیونیستی با غزه است و به همسایه مدیترانه ای 

کشورش هشدار داد که بخشی از درگیری بزرگتر نشود.
هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه در مصاحبه ای اختصاصی با تلویزیون هابرترک ترکیه 
گفت: »ما اغلب در گزارش های اطلاعاتی می بینیم که برخی طرف ها از اداره یونانی قبرس، 

قبرس جنوبی به عنوان پایگاه به ویژه برای عملیات در غزه استفاده می کنند.«
هشدار وزیر خارجه و رئیس سابق اطلاعات این کشور کمتر از یک هفته پس از آن بود 
که سید حسن نصرالله، رهبر حزب الله، قبرس را تهدید کرد و اعلام کرد در صورت حمله 
حزب الله به فرودگاه های صهیونیستی، اسرائیل می تواند از فرودگاه ها و پایگاه های قبرس 
استفاده کند. به نوشته المانیتور، وی گفت: چنین چشم اندازی »به این معنی است که 
دولت قبرس بخشی از جنگ است و مقاومت با آن به عنوان بخشی از جنگ برخورد 

خواهد کرد.«
اظهارات وی در واکنش به اعلام ارتش صهیونیستی مبنی بر تایید »طرح های عملیاتی 

برای حمله به لبنان« بیان شد.
فیدان بدون روشن کردن ماهیت گزارش های اطلاعاتی افزود: »وقتی بخشی از جنگ های 
جاری در خاورمیانه شدی، این آتش می آید و تو را هم می برد و از آنجایی که ما جغرافیای 
یکسانی داریم، پس از آن می آید و به ما نیز ضربه می زند. توصیه ما به آنها این است که 
از درگیری دوری کنند.« ترکیه جمهوری قبرس عضو اتحادیه اروپا را در این جزیره به 
رسمیت نمی شناسد. این کشور از زمان کودتای نظامی یونان و مداخله نظامی ترکیه در 

سال ۱۹۷۴ از نظر قومی بین ترک ها و قبرس های یونانی تقسیم شده است.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه
شرکت زرین ترابر آسیا )سهامی خاص( شماره ثبت 4506۳ و شناسه ملی ۱0۳806۱۲049

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت )اصالتاٌ یا وکالتاٌ( دعوت می شود: تا در جلسه مجمع عمومی عادی 
سالیانه ساعت ۱۱ صبح که در روز دوشنبه  مورخ ۱40۳/04/۱8به آدرس: استان خراسان رضوي، شهرستان 
مشهد، بخش مرکزي، شهر مشهد، ده دي، خیابان امام خمیني۳۰، خیابان امام خمیني، پلاک ۰، مجتمع مرمر، 

طبقه ۱۰، واحد ۱۳ کد پستی ۹۱۳۶۹۱۴۱۴۴ تشکیل می گردد شرکت فرمایید.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه:

۱- انتخاب و تعیین سمت مدیران
۲- تعیین دارندگان حق امضاء 

۳- انتخاب بازرسین
۴- تصویب ترازنامه و صورت های مالی

انگلیس، فرانسه و آلمان )E۳( پس از نشست شورای امنیت 
سازمان ملل متحد برای بحث در مورد اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت سازمان ملل درخصوص ایران و بررسی هفدهمین 
گزارش آنتونیو گوترش، دبیرکل این نهاد درباره اجرای این 

قطعنامه و توافق هسته ای ایران بیانیه مشترکی صادر کردند.
در بیانیه تروئیکای اروپا آمده است: امروز شورای امنیت درباره 
اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت که زیربنای توافق هسته ای 
ایران است و تعهدات هسته ای ایران را مشخص می کند، بحث کرد. 
این مصوبه قرار است در اکتبر سال آینده فسخ شود. بنابراین ۱۶ 
ماه آینده برای یافتن راه حل دیپلماتیک برای مساله هسته ای ایران 

بسیار مهم خواهد بود.
تروئیکای اروپا بدون اشاره به بدعهدی های طرف های اروپایی 

برجام به تعهداتشان در قبال این توافق ادعا کرده که »گزارش های 
اخیر مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی نشان می دهد که 
ایران با ادامه تشدید فعالیت های هسته ای خود بسیار فراتر از 
محدودیت های توافق هسته ای ایران – موسوم به برجام، در مسیر 
اشتباهی حرکت می کند. پیشرفت های هسته ای ایران، که برخی 
از آنها غیرقابل برگشت هستند، برجام را ناکارآمد کرده و بازگشت 

به راه حل مذاکره را دشوارتر خواهد کرد. «
در پاسخ به این ادعا ایروانی نماینده ایران در سازمان ملل تاکید 
کرده است که چنین ادعاهایی کاملًا نادرست است.این کشورها 
عمداً ریشه اصلی وضعیت کنونی را نادیده گرفتند، که اولین و 
مهم ترین آن، خروج یکجانبه و غیرقانونی ایالات متحده از برجام 

است.

تکرار ادعاهای تروئیکای اروپایی درباره برنامه هسته ای ایران

با تشکر  
هیات مدیره 


